EDITAL DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO DE EXCLUSÃO DE PARCELAMENTO Nº 00000000200 - 15/06/2021

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais, NOTIFICA todos os contribuintes abaixo listados da ABERTURA de Procedimento de Exclusão de Parcelamento.

Os contribuintes ora notificados possuem dívidas inscritas em dívida ativa da União parceladas no âmbito do Programa Especial de Regularização Tributária (Pert), tendo sido apurado atraso no pagamento das parcelas.

De acordo com a regulamentação do Programa, a falta de pagamento de três parcelas consecutivas ou de seis alternadas ou de até duas parcelas, se todas as demais estiverem pagas, implicará exclusão do contribuinte do parcelamento.

Em razão do atraso no pagamento das parcelas, foi aberto procedimento de exclusão de parcelamento, para que os contribuintes possam se manifestar.

Caso não haja regularização ou impugnação, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do 15º (décimo quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet, o contribuinte será excluído do Pert.

COMO PROCEDER

A regularização do parcelamento deverá ser feita com o pagamento das parcelas em atraso.

Caso o contribuinte discorde do procedimento de exclusão, poderá apresentar impugnação, na qual deve demonstrar a inexistência dos motivos para exclusão do parcelamento e também anexar os documentos que comprovam a
fundamentação.

Todos os procedimentos acima podem ser realizados no REGULARIZE, o portal digital de serviços da PGFN, disponível em www.regularize.pgfn.gov.br, na opção “Impugnação/Recurso de Exclusão de Parcelamento”.

O prazo para regularização do parcelamento ou manifestação é de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do 15º (décimo quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet.

Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo de responsabilidade do contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (www.pgfn.gov.br), no menu “Serviços e Orientações” > “Orientações da Dívida Ativa” > “Procedimento de Exclusão de Parcelamento (Pert)”.

CONSEQUÊNCIAS

A ausência de regularização do parcelamento ou o indeferimento da impugnação implicarão a exclusão do contribuinte do parcelamento, gerando o cancelamento de todos os benefícios concedidos e o prosseguimento imediato da cobrança
do saldo devedor.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

- Art. 9º, incisos I e II, da Lei nº 13.496, de 24 de outubro de 2017.
- Arts. 17 e 18 da Portaria PGFN nº 690, de 29 de junho de 2017.

A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o art. 23, §1º, do Decreto nº 70.235, de 06 de março de 1972.

Nome do contribuinte CPF/CNPJ do contribuinte Conta de parcelamento Procedimento de Exclusão

CARLOS CESAR MOURA PEREIRA ***.476.***-** 001488733 149610667

ICAPREMOL CONSTRUCOES LTDA 23.702.574/0001-07 001325892 149553043

VERONEIDE MARIA DE SOUSA ***.656.***-** 001319427 149549762

Brasília - DF

ELIANE CANDIDA MARCELINO ***.626.***-** 001586743 153471366

NADIR MARIA DE JESUS ***.999.***-** 001618455 149656923

MARTINS & LAMIN LTDA 07.252.766/0001-02 001564486 149634572

JORGE LUIZ KAVINSKI ***.700.***-** 001513309 149615251

SIGMA INDUSTRIAL EXPORTADORA LTDA 73.845.927/0001-04 001505356 149613631

ELETROLIGHT INSTALACOES ELETRICA S/C LTDA 55.045.603/0001-00 001499005 149612446

PAULO GIL MARZAGAO ***.492.***-** 001409577 149584732

MAGAZINE DE MOVEIS LTDA 03.733.195/0001-77 001357758 153473925

RIOPESCA COMERCIO DE PESCADOS EIRELI 76.545.235/0001-20 001542824 153470236

SUPERMERCADO GILBERTO DE ANDRADE EIRELI 10.811.021/0001-40 001884066 149675426

JANGO ANTONIO DE OLIVEIRA ***.148.***-** 001265480 149529237

LUIZ HUMBERTO LOURENCO DA COSTA ***.259.***-** 001642998 153470344

E. C. M. COMUNICACAO LTDA. 03.045.571/0001-30 001550318 149627940

SECADOR SUL IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 03.186.322/0001-65 001370817 149572311

ESIO LIMA VERDE FILHO ***.647.***-** 001404322 149554328

ANTONIO EMIDIO SANTOS CUNHA ***.933.***-** 001325817 149552962

SECADOR SUL IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 03.186.322/0001-65 001285738 149536781

KX ABRIL MINI MERCADO LTDA 05.117.631/0001-09 001569417 153474311

CARLOS RAFAEL DE OLIVEIRA BARROS ***.904.***-** 001454628 153472458

CARLOS ALBERTO DE ASSIS ***.731.***-** 001482104 153477038

MIGUEL DE SOUSA BRITO ***.682.***-** 001407092 149584126

EDINILSON MARTINS FARIA ***.705.***-** 001492668 149611301

EDIO DE LIMA OLIVEIRA ***.398.***-** 001311864 149546035

ADELSON CARDOSO DOS SANTOS ***.158.***-** 001290870 149538518

CAMPAGRI REPRESENTACOES E TRANSPORTES
LTDA

10.471.353/0001-23 001418071 149695608

SPAZZIO JURERE COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.940.923/0001-87 001451556 149517278

SPAZZIO JURERE COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.940.923/0001-87 001450953 149517206

ATLANTICO MARICULTURA LTDA 04.785.716/0001-00 001973694 149678424

JOSE MAIA DE SOUSA ***.266.***-** 001326362 149553255

MARCIO SIDNEI SAIDEL 07.159.190/0001-33 001562000 149518726

ELAINE CRISTINA DA CUNHA PRADO-IMOVEIS 15.689.810/0001-74 001945392 149677648

VALERIA ZAMBON ***.901.***-** 001254202 149691787

JUCIVANIO JOAO DA SILVA ***.905.***-** 001235643 149519150

Brasília - DF

AQUIDABAN COMERCIO DE LIVROS E INFORMATICA
LTDA.

09.354.210/0001-52 001282306 149534998

IRANI SEBASTIAO DE OLIVEIRA ***.303.***-** 001286560 149537055

ATHOS CHAGAS BORGES ***.471.***-** 001307256 149544843

RAIMUNDA FILOMENA MIRANDA XAVIER ***.117.***-** 001342548 149559923

VITOR MANUEL PEREIRA DE LIMA GOMES ***.662.***-** 001356478 149565695

ANIVALDO JOAO DA SILVA CARDOZO ***.403.***-** 001375099 149574548

HELIA LUCIA DIAS GOMES ***.143.***-** 001515482 149615904

CESAR FERREIRA BORGES ***.471.***-** 001525704 149618960

CARBE-VIATURAS E TECNOLOGIA PARA COMBATE A
SINISTROS LTDA

90.340.787/0001-23 001604410 149649690

INTER PLAZA MERCADO LTDA 33.282.773/0001-67 001594446 149645581

JACKSON HUDSON PEREIRA DE OLIVEIRA ***.672.***-** 002475129 149685254

FRANCISCO PEREIRA GOES EIRELI 13.768.909/0001-36 001338254 149685220

FERRUCCY REPRESENTACOES LTDA 03.177.499/0001-03 002115066 149679357

ANTONIO TADEU DE SOUZA 00.315.305/0001-92 001830855 149686365

M. MARTTOS E ASSOCIADOS CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

04.326.820/0001-29 001893316 149690708

ENGMOT COMERCIO MANUTENCAO E MONTAGENS
INDUSTRIAIS LTDA

13.464.617/0001-00 001587980 149699191

FAMILIA CIPRIANI RESTAURANTE LTDA 11.922.540/0001-49 001624365 149700292

AUGUSTO EROS SILVANO JUNIOR ***.212.***-** 001641255 149700729

MILTON NOBUO FANTI KURIMORI ***.232.***-** 001557494 149698362

AIRTON FERRAZ DE ALMEIDA ***.849.***-** 001440048 149701651

FLORINDA CAETANO BRAGA ***.439.***-** 001630001 149700273

SIMONE VIEIRA PIETRASIK ***.364.***-** 001303470 153475333

SOCZEK BANDIL CONSTRUCAO E RESTAURO
LIMITADA

07.680.813/0001-19 001545783 149626133

ARIADNE DELIYANNIS DE MORAES ***.653.***-** 001437303 149531256

RT PARTICIPACOES, INCORPORACOES,
CONSULTORIA EMPRESARIAL E CONSTRUTORA LTDA

08.918.402/0001-81 001886291 149675676

IZILDA BUENO DA SILVA TRANSPORTES LTDA 12.394.917/0001-05 001515213 149615800

DANIELA ESMERALDA ROSSI PARISE ***.209.***-** 001335020 149693689

ROSA MARIA MEDEIROS LIMA ***.639.***-** 001496381 149612107

L G DE ARAUJO CARVALHO 12.196.085/0001-04 001431311 149590201

CAMARA PAULISTA DE AVALIACOES E PERICIAS LTDA 54.749.007/0001-30 001346187 149561425

Brasília - DF

JOSE ALVES COUTO NETO ***.648.***-** 001277420 149533656

SANDRO ARANTES SILVA ***.411.***-** 001252776 149525433

JAIRO DA ROCHA ***.416.***-** 001246504 149523071

MSL - SOLUCOES E CONSULTORIA EM SISTEMAS DE
INFORMACAO EIRELI

20.040.639/0001-08 001508754 149613237

EVANDRO SILVA ARAUJO ***.195.***-** 001363955 149569412

VILMA DA COSTA AMARAL ***.804.***-** 001282268 149535717

JONECILDA NUNES DE SOUSA ***.062.***-** 001592547 149644875

JOAO SOUZA DA PAIXAO ***.745.***-** 001269827 149531275

LUIZ MILTON LEONARDO DE ALMEIDA 33.728.577/0001-73 001438964 149683526

CARLA MOREIRA DA SILVA MADEIRA ***.174.***-** 001469847 149603697

CERAMICA WINTER LIMITADA 75.852.665/0001-22 001611816 149681713

AGROPECUARIA JERIBA LTDA 16.292.062/0001-54 001402567 149551739

VITORIA COMERCIAL DE PECAS EIRELI 01.476.224/0001-37 001240476 149519310

ANILTON PEREIRA MARQUES ***.019.***-** 001341639 149557186

MARCIA ASEDIAS MOURA ***.719.***-** 001349070 149562038

ANTONIO ROBERTO DIAS DA SILVA ***.832.***-** 001309192 149545460

MARIA JANES KAGINSKI ***.500.***-** 001247068 149691611

RAJA CURY ***.983.***-** 001562066 153471703

LUCIANO ZENI ***.894.***-** 001615446 153470880

DARCI APARECIDO DE CARVALHO ***.542.***-** 001439097 149695928

NUMA PASTA E ALIMENTOS LTDA 08.037.501/0001-54 001911135 149682100

SEVERINO MECABO FILHO ***.423.***-** 001471501 149679713

VITORIA - EMPREENDIMENTOS DE LAZER LTDA 05.261.626/0001-75 001884240 149675430

VALDINARTE CARDOSO DE OLIVEIRA ***.019.***-** 001497736 149612291

ADRIANO PACHECO ***.990.***-** 001470674 149604219

MARIA DE FATIMA XAVIER RIBEIRO ***.306.***-** 001459534 149600078

MOTORTECH TUNE LTDA. 06.400.907/0001-24 001416984 149586206

DEJANIRA PAULINA FERREIRA DE CARVALHO ***.134.***-** 001348755 149562023

MANOEL SALVADOR MACHADO DE LIMA ***.084.***-** 001519146 153476707

KATIA LOURENA CARDOSO COSTA MAGALHAES ***.049.***-** 001279387 153475719

SERGIO PONTALTI JUNIOR ***.760.***-** 001279970 153475704

LUIS CARLOS GARCIA DE ALMEIDA ***.936.***-** 001477807 149697124

NORMA AGAPITO BOTTINO ***.698.***-** 001635188 149665922

Brasília - DF

LUIS ALBERTO BOTTINO ***.972.***-** 001635070 149665833

LUIZ ALBERTO FAGUNDES BOTTINO ***.746.***-** 001634858 149665706

FRONTT ENGENHARIA LTDA 07.633.919/0001-61 001622115 149659071

ALEXANDRE OLSZEWSKI DAHMER ***.582.***-** 001600545 149643092

DORAL DO BRASIL CONSTRUTORA LTDA 72.496.854/0001-11 001557644 149631409

AURELIANO DA SILVA TAVARES ***.279.***-** 001364403 149569639

MOACIR DA SILVA ***.450.***-** 001301318 149542617

LIVIA ZUPANCICH BIROLINI ***.777.***-** 001266557 149529519

SMW PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 03.567.735/0001-90 001336803 153474665

BARTOLOMEU EXPEDITO DA CAMARA FRANCA ***.198.***-** 001356507 153473978

G. T. PINHEIRO JUNIOR 08.464.757/0001-48 001641935 149668827

ALBERTO CONSTANTINO PEREDNE FILHO ***.770.***-** 001569316 149636690

FLAVIO GUSTAVO DE REZENDE ***.098.***-** 001510262 149614598

FRANCISCO DAS CHAGAS CIPRIANO ***.580.***-** 001466798 149602500

MARINEIDE ANDRADE DE SOUZA CHAGAS ***.761.***-** 001460219 149600420

NICEA LOURO DE SOUZA ***.639.***-** 001635799 149666249

TEX CORTES INDUSTRIA E COMERCIO DE TECIDOS
LIMITADA

01.696.328/0001-57 001627468 149662159

JOAO LUIZ DA GLORIA FILHO ***.135.***-** 001590469 149644216

WR INCORPORADORA E PARTICIPACOES LTDA 37.891.884/0001-21 001588778 149643641

KEY-WEST PROCESSAMENTO DE DADOS E
ASSESSORIA LTDA

07.631.687/0001-02 001501405 149612978

MARCIA HISSAE MIYASHITA FURUYAMA ***.776.***-** 001383629 149578430

JOSE MARIO DE AZEVEDO NORONHA ***.589.***-** 001368343 149571304

JULIO SARAN HELITO ***.496.***-** 001354087 149564710

JOEL DALECIO SOBRINHO 05.211.374/0001-70 001340096 149558901

MIGUEL BRUNO SAMPAIO DE CAMPOS 18.440.212/0001-55 001336649 149557646

EDILZA DIAS DE BARROS ***.259.***-** 001309547 149545579

RAIMUNDO BATISTA ***.146.***-** 001296367 149540946

RONEI SIMONETTI ***.746.***-** 001279543 149534273

JOAO CARLOS VIEIRA ***.013.***-** 001276466 149533209

TRANSCELL GERENCIAMENTO DE RISCO EIRELI 08.620.496/0001-08 001262545 149528450

MARCELO TIAGO NICOLAY ***.389.***-** 001544205 153472020

COMERCIO DE SEMENTES MATO GROSSO EIRELI 14.984.642/0001-87 001565565 149635109

Brasília - DF

PGFN

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

MARIO FERNANDO MARQUES PEREIRA ***.222.***-** 001368538 149571408

FARIA E LOPES SERVICOS DE PAISAGISMO LTDA 12.890.888/0001-64 001282465 149535721

VALQUIRIA LUCIENE DE SOUSA CARVALHO ***.663.***-** 001249352 149523758

APARECIDA ELIZABETE LISBOA DA CUNHA ***.916.***-** 001250191 149519663

CHRISTIANE GUIMARAES RUSSO ***.429.***-** 002881760 149685240

ILMARGRAF IMPRESSORA LITOGRAFICA LTDA 67.126.243/0001-41 001546409 149672752

RECIFE ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA 08.451.584/0001-23 001612965 149652922

WILSON GONCALVES LIMA ***.345.***-** 001595463 149645897

HABITETO PROJETOS CONSTRUCOES E
ADMINISTRACAO LTDA

47.455.084/0001-11 001556240 149630726

HABITETO PROJETOS CONSTRUCOES E
ADMINISTRACAO LTDA

47.455.084/0001-11 001556112 149630637

RAIMUNDO SEVERO MATIAS ***.304.***-** 001530047 149620349

ALIRIO PEREIRA LOPES ***.397.***-** 001463210 149601367

MARCO ANTONIO CORTEZ ***.307.***-** 001268588 149530766

EDUARDO MACEDO BHERING ***.500.***-** 001642422 153470378

SEBASTIAO DARCI GUIMARAES SILVEIRA ***.128.***-** 001461686 149600862

BELO JARDIM COMERCIO E SERVICOS DE
JARDINAGEM E PAISAGISMO EIRELI

06.058.120/0001-26 002120893 149684040

LUIZ ANTONIO ZIEBELL ***.008.***-** 001472363 149604806

Brasília - DF